

Súd: Krajský súd Prešov  
Spisová značka: 19Co/51/2012  
Identifikačné číslo súdneho spisu: 8311210913  
Dátum vydania rozhodnutia: 31. 05. 2012  
Meno a priezvisko sudcu, VSÚ: JUDr. Zlata Simková  
ECLI: ECLI:SK:KSPO:2012:8311210913.1

## Uznesenie

Krajský súd v Prešove v právnej veci žalobcu MUDr. J. U., nar. XX.XX.XXXX, bytom L. XXXX/XX, V. proti žalovanému Úrad pre dohľad nad zdravotnou starostlivosťou, Žellova 2, Bratislava o ochranu osobnosti, o odvolaní žalobcu proti rozsudku Okresného súdu Humenné č. k. 6C/146/2011-39 zo dňa 24.01.2012 takto jednohlasne

### rozhodol:

O d m i e t a odvolanie.

### odôvodnenie:

Napadnutým rozsudkom súd prvého stupňa zamietol žalobu v celom rozsahu. Vyslovil, že žiaden z účastníkov nemá právo na náhradu trov konania.

V odôvodnení uviedol, že žalobca podal žalobu o ochrane osobnosti voči žalovanému, ktorý nemá v konaní vecnú pasívnu legitimáciu, preto bola žaloba zamietnutá.

Proti tomuto rozsudku podal žalobca odvolanie, ktoré súdu doručil osobne dňa 07.03.2012.

Odvolací súd preskúmal napadnuté rozhodnutie spolu s konaním mu predchádzajúcim v zmysle zásad vyplývajúcich z ust. § 212 ods. 1, 2 O. s.p. a zistil, že odvolanie žalobcu je potrebné odmietnuť.

Odvolanie sa podáva do 15 dní od doručenia rozhodnutia na súde, proti rozhodnutiu ktorého smeruje. Ak bolo vydané opravné uznesenie, lehota plynie znovu od doručenia opravného uznesenia len v rozsahu vykonanej opravy ( § 204 ods. 1 O. s. p. ).

Z obsahu spisu vyplýva, že rozsudok súdu prvého stupňa bol žalobcovi doručený do vlastných rúk dňa 20.02.2012. Uvedené vyplýva z doručky nachádzajúcej sa v spise.

Žalobca odvolanie proti rozsudku súdu prvého stupňa doručil osobne okresnému súdu dňa 07.03.2012.

Vzhľadom na to, že rozsudok bol žalobcovi doručený dňa 20.02.2012, 15-dňová lehota na podanie odvolania uplynula dňom 06.03.2012, kedy bol utorok. Odvolanie bolo žalobcom podané dňa 07.03.2012 - streda, a to osobne do podateľne Okresného súdu Humenné, čo vyplýva z prezentačnej pečiatky na odvolaní. Odvolanie bolo teda podané po lehote ustanovenej zákonom na podanie odvolania, ktorá uplynula dňom 06.03.2012.

Vzhľadom na oneskorene podané odvolanie odvolací súd v zmysle ust. § 218 ods. 1 písm. a/ O.s. p. odmietol odvolanie žalobcu.

O trovách odvolacieho konania odvolací súd nerozhodoval aplikujúc ust. § 224 ods. 1 v spojení s § 151 ods. 1 O. s. p. Žiaden z účastníkov si v odvolacom konaní trovy odvolacieho konania neuplatnil.

**Poučenie:**

Proti tomuto uzneseniu odvolanie nie je prípustné.